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Høring om udkast til forslag til lov om 

ændring af ligningsloven og afskrivnings-

loven (Lempelse af beskatningen af lø-

bende ydelser og aktionærlån) 
 

 

 

Generelle bemærkninger 

 

Finans Danmark takker for muligheden for at afgive bemærkninger til udkast til 

forslag til lov om udkast til forslag til lov om ændring af ligningsloven og afskriv-

ningsloven (Lempelse af beskatningen af løbende ydelser og aktionærlån).  

Finans Danmark bemærker hertil, at virkningstidspunktet for de logiske lempelser 

af skatteregler for aktionærlån med fordel kan være 1. januar 2025. Det vil være 

mere konsistent med de i december 2024 vedtagne selskabsretlige lempelser jf. 

Lov nr. 1668 af 30/12/2024, hvor der indgår en ophævelse af tidligere forbud 

mod aktionærlån i selskabslovens §§ 210-212. 

 

Specifikke bemærkninger 

Finans Danmark har tre spørgsmål til udkastet til forslag til en lempet beskatning 

af løbende ydelser, jf. Ligningsloven § 12 B, stk. 9.  

 

1. Kan der også beregnes/godkendes henstandsbeløb, hvis salg af aktivet (fx 

virksomhed) er i en periode, hvor den samlede skattepligtige indkomst er ne-

gativ? 

 

Hertil kommer to spørgsmål, der er relateret til Selskabsskatteloven § 17A, som føl-

ger af loven om særskatten (samfundsbidraget) for finansielle selskaber, jf. L161 

(2021/2022). 

2. Hvis et selskab har forskellige selskabsprocenter i indkomståret, jf. SEL § 17 A, 

stk. 1, 4. pkt., skal henstandsbeløbet så beregnes i forhold til den skattepro-

cent der er gældende for den delperiode, hvor der er closing for salg af ak-

tiv?  
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3. Vil henstandsbeløbet være upåvirket af, hvis selskabsskatteprocenten senere 

ændres i samme indkomstår? 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Peter Schultz-Møller 

Skattechef 

Direkte: 3016 1028 

Mail: psm@fida.dk  
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